Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

                                учреждение детский сад № 8

Ростовская область г. Батайск, ул. Славы, 8 телефон 7-15-20

Приказ № 153

«  26 » июня 2023  г. город Батайск

Об организации работы по
профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма в 2023-2024
учебном году

С целью организации планирования профилактической работы по
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ) и
обучения детей правилам дорожного движения (ПДД)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать, утвердить и отдать на рассмотрение в ОГИБДД ОМВД
России по г. Батайску «Паспорт дорожной безопасности» ДОУ на 2023 -
2024 учебный год.

2. Заместителя заведующего по УВР Мохнач Е.А. назначить ответственным
по организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма.

3. Ответственному по организации работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма подготовить план
профилактической работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023 - 2024 учебный год.

4. Утвердить состав и план работы комиссии «За безопасность движения»
на 2023-2024 учебный год.

5. Руководителю отряда ЮПИД «Супер-детки»  Поповой Е.П. разработать
план работы отряда ЮПИД на 2023 - 2024 учебный год.

6. Воспитателям групп организовать с 1 сентября 2023 года

систематическое изучение Правил дорожного движения, бесед с
воспитанниками по ПДД, проведение тематических мероприятий:

конкурсов, соревнований, игр, викторин с привлечением родителей.

7. Рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях

вопросы организации профилактической работы по предупреждению
детского дорожно-транспортного травматизма с привлечением

инспекторов ОГИБДД ОМВД России по г. Батайску (сентябрь, май).

8. Ответственному по организации работы по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма установить срок обновления
страницы сайта ДОУ «Безопасность дорожного движения» 2 раза в
месяц.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБ ДОУ №8                   Е. А. Мохнач

  С приказом ознакомлена:

		2023-09-04T10:38:32+0300
	Шкуридина Валентина Ильинична